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İstihbarat Olgusunda Trump ve Erdoğan Üzerine Yorumsal Analiz 

Metnin Mantıksal ve Yapısal Yorumu 
Metnin mantıksal ve yapısal yorumu, belirli başlıklar altında yapılan analizler ve olguların birbiriyle ilişkisi 
çerçevesinde yorumlanabilir. Öncelikle, metnin ana konusu olarak, Trump ve Erdoğan arasındaki yönetim 
tarzı benzerlikleri ve bu benzerliklerin Amerikan siyasetindeki etkileri ele alınmaktadır. 

Metin, giriş bölümünde okuyucuya genel bir bakış sunar ve spekülasyonların nasıl gerçeklerle 
desteklenmeye başlandığını belirtir. Bunu takiben, Trump’ın politikalarının Erdoğan’dan esinlendiği 
iddialarını ve Amerikan siyasetindeki otoriter eğilimlere artan ilgiyi tartışır. Bu bölümde, örnekler ve 
analizler aracılığıyla bu iddiaların doğruluğu incelenir. 

Bir diğer önemli bölümde ise, Amerikan siyasetinde askeri darbe veya iç savaş olasılıklarının teorik olarak 
değerlendirildiği ve bu tür senaryoların kamuoyunda nasıl yankı bulduğu ele alınmaktadır. Bu noktada, 
yapay zekanın bu tartışmalara getirdiği farklı bakış açılarına da değinilir. 

Sonuç olarak, metin detaylı analizler ve farklı perspektifler sunarak okuyucunun konuyu derinlemesine 
anlamasını sağlamayı hedefler. Her bölüm birbiriyle tutarlı ve mantıksal bir akış içinde sunulmuştur.  

Metnin Mantıksal ve Yapısal Yorumu 
Metnin mantıksal ve yapısal yorumunu yaptığımızda, ana temanın siyasi liderlerin yönetim tarzlarının ve 
politikalarının birbirine nasıl benzerlik gösterebileceği ve bu benzerliklerin ne gibi etkiler yaratabileceği 
olduğu görülmektedir. Metin, Trump'ın yönetim tarzının Erdoğan'ınkine benzer otoriter eğilimler taşıdığını 
ve bu durumun Amerikan siyasetinde otoriter eğilimlere yönelik artan bir ilgiye neden olduğunu öne 
sürmektedir. 

Mantıksal Analiz 
Metin, birkaç ana argüman ve iddia üzerine kuruludur: 

• Trump ve Erdoğan Benzerliği: Trump'ın politikalarının ve yönetim tarzının, Erdoğan'dan ders aldığı 
ve benzer adımlar attığı iddia edilmektedir. 

• Otoriter Eğilimler: Trump'ın merkeziyetçi ve güçlü liderlik modelinin, Amerikan siyasetinde otoriter 
eğilimlere yönelik ilgiyi artırdığı belirtilmektedir. 

• İç Karışıklık Olasılığı: ABD içinde olası bir iç savaş veya askeri darbe senaryolarının kamuoyunun 
dikkatini çektiği ve bu tür iddiaların tartışmalara yol açtığı vurgulanmaktadır. 

• İstihbarata Müdahale: Trump'ın Amerikan istihbaratına müdahale ettiği iddialarının, tartışmaları 
daha da alevlendirdiği ve yapay zekanın bu konudaki analizleriyle ilgili bilgiler sunulmaktadır. 

Yapısal Analiz 

Metin, mantıksal bir akışla sunulmuş olup, her bir bölümde farklı bir argüman ve destekleyici bilgiler yer 
almaktadır: 

• Giriş: Trump'ın politikalarının ve yönetim tarzının, Erdoğan'dan ders aldığına dair iddiaların ortaya 
atılması. 



• Gelişme: Trump ve Erdoğan'ın yönetim tarzlarının benzerliği üzerine yapılan analizler ve bu 
benzerliğin Amerikan siyasetinde otoriter eğilimlere yönelik ilgiyi artırdığına dair örnekler. 

• Derinlemesine Analiz: Trump'ın Amerikan istihbaratına müdahale ettiği iddiaları ve bu iddiaların 
yapay zeka destekli analizlerle değerlendirilmesi. 

• Sonuç: Trump'ın politikalarının ve yönetim tarzının, Amerika'nın gelecekteki yönetim sistemi ve 
olası iç karışıklıklar hakkında önemli ipuçları sunduğu ve yapay zeka destekli analizlerin öneminin 
vurgulanması. 

Metin, mantıksal ve yapısal olarak tutarlı bir şekilde ilerlemekte ve Trump'ın politikalarının, Amerikan 
siyasetinde ne gibi etkiler yaratabileceği konusunda geniş bir perspektif sunmaktadır. Bu yapısal ve 
mantıksal analiz, metnin ana fikirlerini ve argümanlarını daha net bir şekilde anlamamıza yardımcı 
olmaktadır. 

Sistemlerin Siyasallaştırılması ve Tehlikeli Arızaların Artan Olasılığı... 

1) Metin, siyasallaşmış sistemlerin tehlikeli arızalar ve kritik hatalar 
doğurma olasılığını artırdığı tezini savunmaktadır. Bu görüş, üç ana 
madde ile desteklenmiştir: Bilgi ve uzmanlığa dayalı kararların 
azalması, kaynakların yanlış tahsisi ve kriz yönetimi ve hazırlığın 
yetersizliği. 

Mantıksal Yorum: 

Metin, her bir başlık altında belirli bir mantık sıralaması izlemekte ve her madde, bir öncekiyle uyumlu 
şekilde ilerlemektedir. 

• Bilgi ve Uzmanlığa Dayalı Kararların Azalması: Politik etkilerin, uzman görüşlerinin göz ardı 
edilmesine neden olabileceği vurgulanmıştır. Bu durum, alınan kararların doğruluğunu ve 
etkinliğini tehlikeye atar. 

• Kaynakların Yanlış Tahsisi: Politik çıkarlar doğrultusunda yapılan kaynak tahsisleri, kritik alanlarda 
yetersiz yatırım yapılmasına yol açarak altyapı ve hizmetlerin kalitesini düşürür. 

• Kriz Yönetimi ve Hazırlık: Politik baskılar altında çalışan bir sistemin krizlere karşı hazırlıklı 
olmayabileceği ve ani durumlarla başa çıkma kapasitesini kaybedebileceği belirtilmiştir. 

Her madde, tehlikeli arızaların meydana gelme olasılığını artıran farklı bir etkeni vurgulamaktadır. 

Yapısal Yorum: 

Metin, giriş, ana gövde ve sonuç bölümlerinden oluşmaktadır. 

• Giriş: İlk birkaç cümlede genel bir giriş yapılmış ve temel argüman sunulmuştur. 
• Ana Gövde: Üç ana madde altında detaylı açıklamalar yapılmış, her bir madde başlıklarla net bir 

şekilde ayrılmıştır. Bu yapı, okuyucunun metni kolayca takip etmesini sağlar. 
• Sonuç: Metin, tehlikeli arızaların ve kritik hataların önlenmesi için nesnel ve tarafsız karar alma 

süreçlerinin önemini vurgulayan bir sonuç cümlesiyle sona erer. 

Metnin yapısal düzeni, tezini destekleyen argümanların belirgin ve anlaşılır olmasını sağlamaktadır. 
Başlıklar ve alt başlıklar, okuyucuya konunun farklı yönlerini açık bir şekilde sunar. 

Sonuç olarak, mantıksal ve yapısal açıdan tutarlı ve düzenli bir metin oluşturulmuştur. 



Yasal ve Etik Sorunlar ve Arka Kapılar Üzerine Mantıksal ve Yapısal 
Yorum 

Mantıksal Yorum 

Bu bölümünde, arka kapıların kullanımının yasal ve etik sorunları ele alınmaktadır. Arka kapıların yetkisiz 
erişimlere ve yasa dışı faaliyetlere zemin hazırlayabileceği, bu nedenle hukuki sonuçları olabileceği 
vurgulanmaktadır. Ayrıca, arka kapılardan korunma yöntemleri olarak güvenlik denetimleri, güncelleme ve 
yama yönetimi, eğitim ve farkındalık artırma gibi önlemler sıralanmıştır. Bu bölüm, arka kapıların risklerini 
ve bu risklerden korunma yöntemlerini mantıksal bir akış içinde sunmaktadır. 

Bu bölümünde, politik bir bağlamda arka kapı kavramı ele alınmıştır. Rogg & Nok tarafından yapılan 
analizde, arka kapı terimi, ABD’nin dünya politikalarına ve potansiyel savaş senaryolarına referansla 
kullanılmıştır. Metin, ABD’nin yarattığı sistemler üzerinden bir eleştiri sunmakta ve çözüm önerisi olarak 
Türkiye’ye yönelimi tartışmaktadır. Bu bölüm, politik analiz ve arka kapı kullanımının geniş bir perspektifte 
ele alınması açısından mantıklı bir yapı sergilemektedir. 

Yapısal Yorum 

Bu bölümü, öncelikle arka kapıların yarattığı yasal ve etik sorunları belirleyerek başlamış, ardından 
korunma yöntemlerini sıralamıştır. Bu yapı, konunun anlaşılmasını kolaylaştıran, adım adım ilerleyen bir 
yaklaşımla sunulmuştur. Başlıklar ve alt başlıklar kullanılarak metin düzenli ve anlaşılır bir şekilde 
yapılandırılmıştır. 

Bu bölümü, arka kapı terimini politik bir analiz bağlamında yorumlamaktadır. Metin, ABD’nin dünya 
politikaları ve potansiyel savaş senaryoları üzerinden bir tartışma sunarak yapısal olarak farklı bir yaklaşım 
sergilemektedir. Paragraflar halinde sunulan bu analiz, okuyucunun metni takip etmesini kolaylaştıran 
mantıksal bir akışa sahiptir. Ancak, metnin politik ve eleştirel doğası gereği daha karmaşık ve yoğun bir dil 
kullanılmıştır. 

Sonuç olarak, her iki metin de arka kapı kavramını farklı açılardan ele almakta ve mantıksal ve yapısal 
olarak tutarlı bir şekilde sunmaktadır. 

Bu bölümde Metin, istihbarat süreçlerinin ve siyaset ilişkilerinin ele alındığı bir analizdir. Aşağıda 
metnin yapısal unsurları ayrıntılı olarak ele alınmıştır: 

Giriş 

Metin, istihbaratın doğru şekilde değerlendirilmesinin zorluğuna ve bu sürecin kaçınılmaz olarak hatalar 
içerebileceğine vurgu yaparak başlar. Ayrıca, siyasi liderlerin istihbarat üzerindeki etkisi nedeniyle bu 
hataların artabileceği belirtilir. 

Otoriter Rejimler ve İstihbarat 

Bu bölümde, otoriter rejimlerde istihbarat süreçlerinin nasıl bozulduğu açıklanır. İstihbarat görevlilerinin, 
liderlerinin hoşuna gitmeyen gerçekleri iletmekten kaçındığı ve bunun sonucunda hatalı istihbaratın ortaya 
çıktığı vurgulanır. Bir örnek olarak, Naryshkin olayına değinilir. 

ABD ve Trump Yönetimi 

Metin, ABD'nin de benzer bir riskle karşı karşıya olduğuna dikkat çeker. Trump yönetiminin, sadakate 
dayalı bir liderlik anlayışıyla istihbarat süreçlerini nasıl etkilediği ele alınır. Trump'ın, 2020 seçimlerinin 
sonuçlarına ilişkin iddiaları ve sadakat testleri bu bağlamda örneklenir. 



İstihbarat Kaynaklarının Kötü Yönetimi 

Bu bölümde, istihbarat kaynaklarının siyasi çıkarlara hizmet etmek üzere nasıl yönlendirildiği tartışılır. 
Kash Patel'in FBI içindeki yeniden yapılanma örneği verilir ve bu tür müdahalelerin ulusal güvenlik 
üzerindeki olumsuz etkileri vurgulanır. 

Örnek Olaylar ve Tarihsel Bağlam 

Metnin son kısmında, tarih boyunca politikacıların istihbaratı kendi politik amaçlarına uygun şekilde 
kullanma eğilimleri ele alınır. Vietnam Savaşı'ndan Lyndon Johnson ve 2002'deki Irak işgali öncesi Donald 
Rumsfeld örnekleri, bu durumun tarihsel örnekleri olarak sunulur. 

Sonuç 

Son bölümde, siyasi çıkarların ve otoriteryan eğilimlerin istihbarat süreçlerine müdahil olmasının, 
istihbaratın objektifliğini ve güvenilirliğini nasıl zedeleyebileceği özetlenir. Bu, ABD'nin ve diğer ülkelerin 
güvenlik stratejilerinin başarısızlığa uğrama riskini arttıran önemli bir faktör olarak vurgulanır. 

Metin, temelde istihbarat süreçlerine politik müdahalelerin zararlarını ve bu müdahalelerin tarihsel 
örneklerini ele alarak, objektif ve güvenilir istihbaratın önemini vurgulayan bir analizdir. 

Bu bölümde Metin, otoriter yönetimlerin iletişim stratejilerini ve özellikle "Habercini Vur" 
metaforunu incelemektedir. Yapısal olarak, metin aşağıdaki gibi bölümlere ayrılmıştır: 

Giriş 

Metnin giriş bölümünde, "Habercini Vur" sözünün tanımı ve otoriter yönetimlerle ilişkisi açıklanmaktadır. 
Bu bölüm, okuyucuya metnin genel çerçevesini sunar ve konunun önemini vurgular. 

Bilginin Kontrolü 

Bu bölümde, otoriter rejimlerde bilgi akışının kontrolünün önemi ele alınmaktadır. Diktatörlerin, halkın 
algısını şekillendirmek ve iktidarlarını meşrulaştırmak için bilgi akışını nasıl manipüle ettikleri 
açıklanmaktadır. "Habercini Vur" sözünün bu bağlamda nasıl kullanıldığına değinilir. 

Örnekler 

Metin, tarihsel örneklerle zenginleştirilmiştir. Bu bölümde, Josef Stalin ve Adolf Hitler gibi diktatörlerin kötü 
haber getiren kişilere nasıl davrandıkları anlatılmaktadır. Bu örnekler, metnin teorik kısmını somutlaştırır 
ve okuyucunun konuyu daha iyi anlamasını sağlar. 

Korku İklimi Yaratma 

Son bölümde, diktatörlerin kötü haber getirenleri cezalandırarak nasıl bir korku iklimi yaratmaya çalıştıkları 
açıklanır. Bu yaklaşımın, hem hükümet yetkilileri hem de halk üzerindeki etkileri tartışılır ve "Habercini 
Vur" metaforunun sadakat ve itaat beklentilerini nasıl pekiştirdiği vurgulanır. 

Metnin yapısı, konuyu sistematik bir şekilde ele alarak okuyucunun anlamasını kolaylaştırmakta ve 
konunun farklı yönlerini detaylandırmaktadır. 

Bu bölümde Trump Yönetimi ve ABD İstihbarat Teşkilatlarının Siyasallaşması  



Giriş 

Donald Trump yönetimi, ABD istihbarat teşkilatlarının tarafsızlığını sağlamayı amaçladığını iddia etse de, 
uygulamada bu kurumları belirli politik anlatıları desteklemeye zorlamış ve bu doğrultuda çeşitli 
yöntemlerle siyasallaştırmıştır. Bu makalede, Trump yönetiminin istihbarat teşkilatları üzerindeki etkilerini 
ve bu süreçte kullanılan stratejileri inceleyeceğiz. 

İstihbarat Teşkilatlarının Siyasallaşması 

Trump yönetimi, istihbarat teşkilatlarının politika anlatılarını güçlendiren değerlendirmeler üretmesini 
sağlamak amacıyla çeşitli baskı yöntemleri kullanmıştır. Yönetim, hoşlanmadığı değerlendirmeleri 
reddetmiş, sadakatsiz olarak algılanan personeli tasfiye etmiş ve sızıntı soruşturmaları gibi yöntemlerle 
işgücünü taciz etmiştir. Bu eylemler, istihbarat topluluğunun bağımsızlığını zayıflatmış ve moral 
bozmuştur. 

Personel Tasfiyeleri ve Demoralizasyon 

Kamu hizmeti mensupları, pozisyonlarının idarenin kaprislerine tabi olduğunu net bir şekilde hissetmiştir. 
NIC liderleri gibi sadece işlerini yaptığı için kovulanlar, Trump'ın aşırı sağcı aktivist Laura Loomer ile bir 
araya gelmesinden sonra serbest bırakılan altı Ulusal Güvenlik Konseyi çalışanı gibi algılanan sadakatsizlik 
nedeniyle kovulanlar ve Ulusal Güvenlik Ajansı'nın müdürü ve müdür yardımcısı gibi hiçbir sebep 
gösterilmeden kovulanlar, bu duruma örnek olarak gösterilebilir. Bu tür tasfiyeler, çalışanların moralini 
bozmuş ve iş gücünde büyük bir huzursuzluk yaratmıştır. 

Maliyet Düşürme Adı Altında Yaşanan Kaos 

Mart ayında, Trump'ın danışmanı Elon Musk ve Hükümet Verimliliği Departmanı'ndaki çalışanlar, CIA ve 
NSA genel merkezini ziyaret ederek, kariyer profesyonellerinin tüylerini diken diken etmiştir. Kısa bir süre 
sonra, her iki kurum da binlerce işten çıkarma duyurmuş ve bu süreçte birçok üst düzey istihbarat subayını 
kamu hizmetinden uzaklaştırmıştır. Bu işten çıkarmalar, yönetimi uzmanlık ve deneyimden mahrum 
bırakmış ve gelecekteki yetenekli personelin istihbarat teşkilatlarına katılmasını zorlaştırmıştır. 

Sonuç 

Trump yönetiminin istihbarat teşkilatları üzerindeki bu baskıcı ve siyasallaştırıcı politikaları, kurumların 
bağımsızlığını ve etkinliğini büyük ölçüde zayıflatmıştır. Personel tasfiyeleri ve moral bozukluğu, istihbarat 
topluluğunun iş gücünde ciddi huzursuzluklara yol açmış, maliyet düşürme adı altında yapılan kaotik 
düzenlemeler ise uzmanlık ve deneyim kaybına neden olmuştur. Bu süreç, gelecekteki yetenekli 
personelin bu kurumlara katılmasını da zorlaştırmıştır. Trump yönetiminin bu yaklaşımları, sadece mevcut 
dönemi değil, gelecekteki istihbarat faaliyetlerini de olumsuz etkileyecek sonuçlar doğurmuştur.  

Metnin son kısmında ise; Rogg & analizlerine göre verilen Metinde, metni nasıl organize ettiğini ve 
okuyucuya hangi yöntemlerle bilgi aktardığını analiz etme sürecidir. Bu, genellikle metnin ana 
hatlarını çıkararak ve her bölümün işlevini belirleyerek gerçekleştirilir. Şimdi, bu metni daha ayrıntılı 
bir şekilde inceleyelim. 

Trump Yönetiminin İstihbarat Teşkilatlarına Yönelik Politikalarının Etkileri 

Trump yönetimi, istihbarat teşkilatlarının politika anlatılarını güçlendiren değerlendirmeler üretmesini 
sağlamak amacıyla çeşitli baskı yöntemleri kullanmıştır. Yönetim, hoşlanmadığı değerlendirmeleri 
reddetmiş, sadakatsiz olarak algılanan personeli tasfiye etmiş ve sızıntı soruşturmaları gibi yöntemlerle 
işgücünü taciz etmiştir. Bu eylemler, istihbarat topluluğunun bağımsızlığını zayıflatmış ve moral 
bozmuştur. 



Türkiye'deki yöntemlere birebir benziyor dersek ve düşünün demek daha doğru bir yaklaşım olacaktır.  

Peki, o zaman bu son mesajda neden "başarısızlığın şekli" sorgulanıyor, dersiniz? 

Personel Tasfiyeleri ve Demoralizasyon 

Kamu hizmeti mensupları, pozisyonlarının idarenin kaprislerine tabi olduğunu net bir şekilde hissetmiştir. 
NIC liderleri gibi sadece işlerini yaptığı için kovulanlar, Trump'ın aşırı sağcı aktivist Laura Loomer ile bir 
araya gelmesinden sonra serbest bırakılan altı Ulusal Güvenlik Konseyi çalışanı gibi algılanan sadakatsizlik 
nedeniyle kovulanlar ve Ulusal Güvenlik Ajansı'nın müdürü ve müdür yardımcısı gibi hiçbir sebep 
gösterilmeden kovulanlar, bu duruma örnek olarak gösterilebilir. Bu tür tasfiyeler, çalışanların moralini 
bozmuş ve iş gücünde büyük bir huzursuzluk yaratmıştır. 

Maliyet Düşürme Adı Altında Yaşanan Kaos 

Mart ayında, Trump'ın danışmanı Elon Musk ve Hükümet Verimliliği Departmanı'ndaki çalışanlar, CIA ve 
NSA genel merkezini ziyaret ederek, kariyer profesyonellerinin tüylerini diken diken etmiştir. Kısa bir süre 
sonra, her iki kurum da binlerce işten çıkarma duyurmuş ve bu süreçte birçok üst düzey istihbarat subayını 
kamu hizmetinden uzaklaştırmıştır. Bu işten çıkarmalar, yönetimi uzmanlık ve deneyimden mahrum 
bırakmış ve gelecekteki yetenekli personelin istihbarat teşkilatlarına katılmasını zorlaştırmıştır. 

Yetenek Havuzunun Daraltılması 

İstihbarat teşkilatlarının yetenek havuzunun daraltılması, ülkenin tam potansiyelinden yararlanma fırsatını 
engellemiş ve istihbaratın devlet yönetimine olan katkılarını zayıflatmıştır. Sovyetler Birliği'nde yalnızca 
Komünist Parti üyelerinin KGB'ye katılmasına izin verilmesi, KGB'nin analitik performansını olumsuz 
etkilemiştir. Benzer şekilde, Trump yönetiminin farklı bakış açılarına artık değer vermemesi, yetenekli 
personelin kaçmasına neden olmuştur. 

 

Tahmin Ediliyordu Ama Gerçek Payı 
Olduğu Belirtiliyor 

İstihbarat Olgusunda Trump ve Erdoğan Üzerine Yorumsal Analiz 

Geçtiğimiz dönemde, Trump'ın politikalarının ve yönetim tarzının, Erdoğan'dan ders 
aldığına dair iddialar gündeme gelmişti. Bu iddialar, başlangıçta spekülasyon olarak 
görülse de, zamanla bazı gerçeklere dayandığı belirtilmeye başlandı. 

Bazı analistler, özellikle Trump dönemi politikalarının Erdoğan'ın yönetim tarzından 
etkilenmiş olabileceğini öne sürmektedirler. Bu bağlamda, Amerikan siyasetinde otoriter 
eğilimlere yönelik artan bir ilgi gözlemlenmiştir. Trump'ın, Erdoğan'ın merkeziyetçi ve 
güçlü liderlik modelinden esinlenerek benzer adımlar attığı iddiası, ABD'nin gelecekteki 
siyasi yapısının nasıl şekilleneceği konusunda tartışmalara yol açmıştır. 

Diğer yandan, ABD içinde yaşanabilecek olası bir iç savaş veya askeri darbe senaryoları, 
genellikle teori bazında değerlendirilen olasılıklar olsa da, bu tür iddialar kamuoyunun 
dikkatini çekmiştir. Ayrıca, Trump'ın Amerikan istihbaratına müdahale ettiği yönündeki 



haberler, bu tartışmaları daha da alevlendirmiştir. Bu tür haberlerin gerçekte ne anlama 
geldiği ve nasıl yorumlanması gerektiği konularında yapay zekanın da farklı bakış açıları 
sunduğu belirtilmektedir. 

Amerika'nın Yeni Versiyonu Türkiye mi Olacak? 
Bu fikir ilk başta kulağa anlamsız gelebilir. Ancak, bazı analistlere göre, Trump'ın yönetim 
şekli ve kullandığı politikalar, Erdoğan'ınkine benzer şekilde otoriter eğilimler taşıyor. Bu 
durum, Amerika'nın yönetim sisteminin gelecekte değişebileceğine dair endişeleri 
artırıyor. Hatta, bazı çevrelerde askeri darbe olasılığı bile konuşuluyor. 

Bu tür düşünceler şu an için absürt ya da teorik görünebilir. Ancak, geçmişte yaşanan 
olaylar, bazen en uç senaryoların bile gerçekleşebileceğini gösteriyor. Amerika'da iç 
savaş çıkması gibi ekstrem durumlar bile tamamen dışlanamaz. 

Trump Amerikan İstihbaratını Kırıyor? 
Alt düzeyden gelen haberler arasında, "Trump Amerikan İstihbaratını Kırıyor" ifadesi 
dikkat çekiyor. Bu ifadenin ne anlama geldiğini ve ne tür etkiler yaratabileceğini analiz 
etmek gerekiyor. 

Yapay zeka destekli analizler, Trump'ın istihbarat kuruluşlarıyla olan ilişkisini ve bu 
ilişkinin gelecekteki etkilerini daha net bir şekilde ortaya koyabilir. Yapay zeka, mevcut 
verileri analiz ederek olası senaryoları ve sonuçları öngörebilir. 

Özetle, Trump'ın politikalarının ve yönetim tarzının, Erdoğan'dan ders alıp almadığına 
dair iddialar, Amerika'nın gelecekteki yönetim sistemi ve olası iç karışıklıklar hakkında 
önemli ipuçları veriyor. Bu durumda, yapay zeka destekli analizlerin önemi bir kez daha 
ortaya çıkıyor. Gerçekler bazen acı olabilir, ancak bu tür analizler, gelecekteki olası 
risklere karşı daha hazırlıklı olmamızı sağlayabilir. 

Sistemlerin Siyasallaştırılması ve 
Tehlikeli Arızaların Artan Olasılığı 
Sistemlerin siyasallaştırılması, herhangi bir organizasyonun ya da hükümetin işleyişine 
ve karar alma süreçlerine politik etkiler veya müdahaleler eklenmesi anlamına gelir. Bu 
durum, genellikle kararların nesnelliğini ve tarafsızlığını tehlikeye atarak uzun vadede 
sistemin etkinliğini ve güvenilirliğini zayıflatabilir. 

Siyasallaştırmanın Yol Açtığı Sorunlar 
Siyasallaştırma, sistemlerin işleyişinde birçok problem doğurabilir: 



1. Nesnelliğin Kaybı 
Politik etkiler, kararların bilimsel veriler ve objektif gerçekler yerine ideolojik veya politik 
çıkarlar doğrultusunda alınmasına yol açabilir. Bu durum, özellikle kamu hizmetleri ve 
kritik sektörlerde alınan kararların etkinliğini ve doğruluğunu ciddi şekilde tehlikeye 
sokar. 

2. Güvenilirliğin Azalması 
Siyasallaştırılmış bir sistem, halkın ve paydaşların güvenini yitirebilir. Güven eksikliği, 
işbirliği ve destek oranını düşürerek sistemin genel performansını olumsuz etkileyebilir. 

3. Çalışan Morali ve Etkinliği 
Politik baskılar, çalışanların moralini bozarak iş ortamında stres ve huzursuzluk 
yaratabilir. Bu durum, personelin verimliliğini ve iş kalitesini düşürebilir. 

4. Şeffaflık ve Hesap Verebilirlik 
Politik müdahaleler, şeffaflık ve hesap verebilirlik mekanizmalarını zayıflatabilir. Bu da 
yolsuzluk ve suistimal riskini artırarak sistemin güvenilirliğini ve işlevselliğini azaltır. 

Tehlikeli Arızaların Artan Olasılığı 
Siyasallaştırılmış sistemler, tehlikeli arızaların veya kritik hataların meydana gelme 
olasılığını artırır: 

1. Bilgi ve Uzmanlığa Dayalı Kararların Azalması 
Politik etkiler, uzman görüşlerinin ve bilimsel verilerin göz ardı edilmesine neden olabilir. 
Bu da alınan kararların doğruluğunu ve etkinliğini ciddi şekilde tehlikeye atar. 

2. Kaynakların Yanlış Tahsisi 
Politik çıkarlar doğrultusunda yapılan kaynak tahsisleri, kritik alanlarda yetersiz yatırım 
yapılmasına yol açabilir. Bu durum, altyapı ve hizmetlerin kalitesini düşürerek sistemin 
genel sağlığını tehlikeye sokar. 

3. Kriz Yönetimi ve Hazırlık 
Politik baskılar altında çalışan bir sistem, krizlere karşı hazırlıklı olmayabilir ve ani 
durumlarla başa çıkma kapasitesini kaybedebilir. Bu da beklenmedik olaylar karşısında 
sistemin çökmesine neden olabilir. 



Bölüm Değerlendirmesi… 
Sistemlerin siyasallaştırılması, birçok alanda tehlikeli arızaların ve kritik hataların 
meydana gelme olasılığını artırır. Bu nedenle, karar alma süreçlerinin nesnelliğini ve 
tarafsızlığını korumak büyük önem taşır. Şeffaflık, hesap verebilirlik ve uzman görüşlerine 
dayalı karar mekanizmalarının güçlendirilmesi, siyasallaşmanın olumsuz etkilerini 
azaltarak sistemin genel sağlığını ve güvenilirliğini artıracaktır. 

Siyasallaşmış sistemlerin tehlikeleri sadece yerel düzeyde değil, küresel ölçekte de 
kendini göstermektedir. Özellikle otoriter rejimler, istihbaratın yanlış kullanımı ve 
liderlerin çevrelerindeki kişilerin fikirlerini bastırma eğilimi ile büyük riskler altında kalır. 
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Ukrayna'ya yönelik işgali bunun belirgin bir 
örneğidir. 

Putin'in istihbarat verilerini çarpıtma ve bağımsız düşünceyi bastırma eğilimi, ülkeyi 
büyük stratejik hatalara sürüklemiştir. Benzer şekilde, Amerika Birleşik Devletleri de, 
Donald Trump yönetiminde, istihbaratın siyasallaşması riskiyle karşı karşıya kalmıştır. 
Trump'ın, istihbarat teşkilatlarının değerlendirmelerini kendi politik çıkarlarına uygun 
hale getirme çabaları, çok sayıda güvenlik tehdidine karşı ülkeyi savunmasız bırakmıştır. 

Bilgisayar Projelerinde Arka Kapı Nedir 
ve Neden Kullanılır? 
Gizli Erişim Noktalarının Rolü ve Önemi  

Arka Kapının Tanımı 
Arka kapı (backdoor), bir bilgisayar sistemine, programa veya ağına, genellikle yetkisiz 
yollarla gizli erişim sağlamak amacıyla bırakılan bir yöntemdir. Bu tür erişim noktaları, 
güvenlik önlemlerini atlatmak için kullanılır ve çoğunlukla sistemin normal kullanıcıları 
tarafından fark edilmez. 

Siyasi amaçlı projelerde arka kapıların oluşturulmasının temel nedeni, belirli bir grubun 
veya devletin çıkarlarını korumak ve bu çıkarlara karşı tehdit oluşturan unsurları hızlı ve 
etkili bir şekilde kontrol altına almaktır. Bu projeler, genellikle istihbarat toplama, izleme 
ve gerektiğinde müdahale etme amacı taşır. Arka kapılar, yetkisiz erişimi mümkün kılarak 
gizli bilgilerin ele geçirilmesini veya sistemlerin sabote edilmesini engellemek için 
kullanılır. 

Siyasi projelerde kullanılan arka kapılar, aynı zamanda dezenformasyon ve 
manipülasyon faaliyetlerinin bir parçası olarak da işlev görebilir. Bu tür arka kapılar, 
hedef alınan sistemlerin zayıf noktalarını belirleyerek propaganda veya karşı propaganda 



amaçlı kullanılabilir. Özellikle kriz dönemlerinde veya savaş tehdidi söz konusu 
olduğunda, arka kapılar kritik öneme sahip olabilir. Bu sayede düşman unsurların 
planları önceden keşfedilerek gerekli tedbirler alınabilir. 

Bu arka kapılar, belirli bir yazılımın veya sistemin içine gizlenmiş özel erişim kodlarıdır ve 
genellikle sadece ilgili otoriteler veya bu kodları oluşturan uzmanlar tarafından bilinir. Bu 
kodlar sayesinde, sistemler üzerinde tam kontrol sağlanabilir ve beklenmedik durumlara 
karşı hazır olunabilir. 

Arka Kapıların Kullanım Amaçları 

1. Yetkili Erişim ve Yönetim 
Bazı durumlarda, yazılım geliştiricileri ve sistem yöneticileri, acil müdahalelerde 
bulunabilmek veya bakım ve yönetimi kolaylaştırmak amacıyla arka kapılar bırakır. Bu 
şekilde, normalde kısıtlanmış olan sistemlere erişim sağlanabilir. 

2. Güvenlik Testleri ve İncelemeler 
Güvenlik uzmanları, sistemlerin güvenlik açıklarını test etmek ve olası sızma noktalarını 
belirlemek için arka kapılar kullanabilir. Bu tür erişimler, sistemin zayıf noktalarını tespit 
ederek güvenliğini artırmak için önemlidir. 

3. Kötü Amaçlı Kullanımlar 
Ne yazık ki, arka kapılar sıklıkla kötü niyetli aktörler tarafından kullanılır. Siber suçlular, 
casuslar ve korsanlar, bu yöntemle sisteme izinsiz erişim sağlayarak veri çalabilir, 
sistemi manipüle edebilir veya zararlı yazılımlar yerleştirebilir. 

Arka Kapıların Potansiyel Riskleri 

1. Veri Güvenliği 
Arka kapılar, yetkisiz kişilerin hassas verilere ulaşmasına ve bu verileri çalmasına neden 
olabilir. Bu, bireysel ve kurumsal düzeyde ciddi maddi ve manevi kayıplara yol açabilir. 

2. Sistem Bütünlüğü 
Bir sistemde arka kapı bulunması, sistemin bütünlüğünü tehdit eder. Kötü niyetli kişiler, 
arka kapı yoluyla sisteme zarar verebilir, verileri değiştirebilir veya sistemi kullanılmaz 
hale getirebilir. 

3. Yasal ve Etik Sorunlar 
Arka kapı kullanımı, birçok yasal ve etik sorunu beraberinde getirir. Yetkisiz erişimler, 
yasa dışı faaliyetlere zemin hazırlayarak hukuki sonuçlar doğurabilir. 



Arka Kapılardan Korunma Yöntemleri 

1. Güvenlik Denetimleri 
Sistemlerin düzenli olarak güvenlik denetimlerinden geçirilmesi, arka kapıların tespit 
edilmesine ve kapatılmasına yardımcı olabilir. Bu denetimler, güvenlik uzmanları 
tarafından gerçekleştirilmelidir. 

2. Güncelleme ve Yama Yönetimi 
Yazılımların ve sistemlerin sürekli olarak güncellenmesi ve güvenlik yamalarının 
uygulanması, arka kapıların etkisiz hale getirilmesi için önemlidir. Güvenlik açıkları tespit 
edildiğinde hızla müdahale edilmelidir. 

3. Eğitim ve Farkındalık 
Kullanıcıların ve yöneticilerin güvenlik konularında eğitilmesi ve bilinçlendirilmesi, arka 
kapıların oluşturabileceği riskleri azaltır. Güvenlik bilinci, potansiyel tehditlerin 
zamanında fark edilmesini sağlar. 

Arka kapılar, bilgisayar projelerinde çift taraflı bir kılıç gibidir; faydaları olduğu kadar ciddi 
riskleri de beraberinde getirir. Doğru kullanıldığında sistem yönetimi ve güvenliği için 
önemli bir araç olabilirken, kötü niyetli kullanımda büyük tehditler oluşturabilir. Bu 
nedenle, arka kapıların kullanımı dikkatle ve bilinçli bir şekilde ele alınmalıdır. 

Rogg & Nok: Siyasi ve Diktatörlerin 
Oluşturduğu Dünya Tehlikede 
Siyasi alanda ve Gerçek Yaşamda Arka Kapı ve Küresel Güvenlik  

Dünya Genelinde Bakış Açısı ile Provokasyon ve 
Manipülasyon 
Rogg & Nok, yapay zekâ destekli analizleriyle dikkat çeken bir platformdur. Özellikle 
provokasyon amaçlı metinlerin yazılması ve kara propaganda manipülasyon haberlerinin 
istihbarat yönünden ele alınması, dünya genelinde büyük bir tehlike yaratmaktadır. 
ABD'nin savaş çıkması amacıyla yazarlarına bu tür metinleri yazdırması, küresel 
güvenliği tehdit eden bir unsur olarak karşımıza çıkmaktadır. Mantıklı düşünen bireyler 
bile artık bu durumu fark etmektedir ve çözümün Türkiye'de olup olmadığını 
sorgulamaktadırlar. Çünkü Türkiye'de oluşmuş bir sistem bulunmaktadır ve bu sistemi 
yaratan yine ABD'dir. 



Genelde bilinen Arka Kapı Kavramı 
Bilgisayarlarda sıkça kullanılan bir terim olan "arka kapı", bir programın kapatılması için 
yapımcısının bildiği bir kodlama sistemi olarak tanımlanır. Bu sistem, bir programın veya 
sistemin kontrolünü ele geçirmek veya izinsiz erişim sağlamak amacıyla kullanılabilir. 
ABD'nin bu sistemi bulmaya uğraştığı ve bu konuda tecrübelerden yararlanarak ve 
liyakatli Türklerden yardım alması gerektiği belirtilmektedir. Çünkü olası bir savaşta en 
büyük zararı ABD görecektir. Aynı şekilde, Türkiye'de savaş çıkarsa oluşacak zararlara da 
dikkat çekilmektedir. 

Genelde Uygulanan Yasal ve Etik Sorunlar 
Arka kapı kullanımı birçok yasal ve etik sorunu beraberinde getirir. Yetkisiz erişimler, yasa 
dışı faaliyetlere zemin hazırlayarak hukuki sonuçlar doğurabilir. Bu nedenle, arka 
kapıların kullanımı dikkatle ve bilinçli bir şekilde ele alınmalıdır. 

Genelde Arka Kapılardan Korunma Yöntemleri 
• Güvenlik Denetimleri: Sistemlerin düzenli olarak güvenlik denetimlerinden 

geçirilmesi, arka kapıların tespit edilmesine ve kapatılmasına yardımcı olabilir. Bu 
denetimler, güvenlik uzmanları tarafından gerçekleştirilmelidir. 

• Güncelleme ve Yama Yönetimi: Yazılımların ve sistemlerin sürekli olarak 
güncellenmesi ve güvenlik yamalarının uygulanması, arka kapıların etkisiz hale 
getirilmesi için önemlidir. Güvenlik açıkları tespit edildiğinde hızla müdahale 
edilmelidir. 

• Eğitim ve Farkındalık: Kullanıcıların ve yöneticilerin güvenlik konularında 
eğitilmesi ve bilinçlendirilmesi, arka kapıların oluşturabileceği riskleri azaltır. 
Güvenlik bilinci, potansiyel tehditlerin zamanında fark edilmesini sağlar. 

Aynı siyasette olduğu Gibi Arka Kapıların Çift Taraflı Kılıç 
Etkisinde Genel yapıda Görülür 
Projeleri yapan şimdilik insan olduğu için siyasete de bu olgu uygulanıyordur… işte bu 
önerilerin tersi uygulandığı zaman bazı sorunlar ortadan kalkacaktır… Arka kapılar, 
bilgisayar projelerinde çift taraflı bir kılıç gibidir; faydaları olduğu kadar ciddi riskleri de 
beraberinde getirir. Doğru kullanıldığında sistem yönetimi ve güvenliği için önemli bir 
araç olabilirken, kötü niyetli kullanımda büyük tehditler oluşturabilir. Bu nedenle, arka 
kapıların kullanımı dikkatle ve bilinçli bir şekilde ele alınmalıdır. 



Bu anlatımın Sonuç ve Önerileri 
Dünya genelindeki tüm devletler, arka kapıların oluşturabileceği risklere karşı tedbirler 
almalı ve güvenlik denetimlerini düzenli olarak gerçekleştirmelidir. Aynı zamanda, 
yazılımların güncellenmesi ve güvenlik yamalarının uygulanması ihmal edilmemelidir. 
Eğitim ve farkındalık çalışmaları, kullanıcıların ve yöneticilerin güvenlik konularında 
bilinçlenmesini sağlayarak, potansiyel tehditlerin zamanında fark edilmesine yardımcı 
olacaktır. 

ABD'nin provokasyon amaçlı metinler ve kara propaganda manipülasyon haberleriyle 
dünya genelindeki güvenliği tehdit ettiği bir gerçektir. Ancak, mantıklı düşünen bireyler, 
Türkiye'nin bu konuda çözüm olabileceğini fark etmektedir. Tecrübelerden yararlanarak 
ve liyakatli Türklerden yardım alarak, ABD'nin bu tür tehlikelerden korunması 
mümkündür. Sonuçta, çıkacak veya çıkarılacak savaşta en büyük zararı ABD görecektir. 
Aynı Türkiye'de savaş çıkarsa oluşacağı gibi. Bu nedenle, insanlık için bu tür önerilerin 
dikkate alınması gerekmektedir. 

Rogg & Nok'un yapay zekâ destekli analizleri, dünya genelindeki güvenlik tehditlerine 
karşı alınacak önlemler konusunda önemli bilgiler sunmaktadır. Yetkililerin, bu analizleri 
yorum yapmadan kabul etmeleri ve gereken tedbirleri almaları, küresel güvenliği 
sağlama yolunda önemli bir adım olacaktır. 

Metnin genel yapısı ve mantıksal analizi şu şekildedir: 

Başlık: Genelde Arka Kapılardan Korunma Yöntemleri 
Metin, arka kapıların nasıl tespit edilebileceği ve kapatılabileceği konusuna odaklanarak 
başlıyor. Bu bölümde güvenlik denetimleri, yazılımların güncellenmesi ve yama yönetimi 
ile eğitim ve farkındalık çalışmaları gibi temel yöntemler ele alınıyor. 

Arka Kapıların Çift Taraflı Kılıç Etkisi 
Sistem analizlerinin, arka kapıların faydaları ve riskleri üzerinde durarak, uygun 
kullanıldıklarında sistem yönetimi ve güvenliği için önemli araçlar olabileceğini, ancak 
kötü niyetli kullanımlarda büyük tehditler oluşturabileceğini belirtiyor. Bu nedenle, arka 
kapıların kullanımının dikkatle ve bilinçli bir şekilde ele alınması gerektiği vurgulanıyor. 

Sonuç ve Öneriler 

Sonuç kısmında, dünya genelindeki tüm devletlerin arka kapıların oluşturabileceği 
risklere karşı tedbirler alması gerektiği ifade ediliyor. Bu kapsamda, sistemlerin sürekli 
olarak güncellenmesi ve güvenlik yamalarının uygulanmasının yanı sıra, kullanıcıların ve 
yöneticilerin güvenlik konularında bilinçlenmesinin önemi vurgulanıyor. Yukarıda da 
belirtilen olgular gibi önerilerin tam tersi uygulanırsa çözüm olacağımda belirtiliyor…. 



ABD'nin Provokasyonları ve Türkiye’nin Rolü 

Metin, ABD'nin provokasyon amaçlı metinler ve kara propaganda manipülasyon 
haberleriyle dünya genelindeki güvenliği tehdit ettiğini, ancak Türkiye'nin bu konuda 
çözüm olabileceğini iddia ediyor. Bu bölümde, tecrübelerden ve liyakatli Türklerden 
yardım alarak ABD'nin korunabileceği savunuluyor. 

Son bölümde, Rogg & Nok’un analizlerinin dünya genelindeki güvenlik tehditlerine karşı 
alınacak önlemler konusunda önemli bilgiler sunduğu ve yetkililerin bu analizleri yorum 
yapmadan kabul etmeleri gerektiği ifade ediliyor. 

Metnin yapısal analizi, Sistem analizlerinin güvenlik önlemleri ve arka kapılar hakkında 
bilinçlendirme amacıyla sistematik bir şekilde ilerlediğini göstermektedir. Ancak, ABD ve 
Türkiye arasında yapılan kıyaslamalar ve öneriler, metnin genel güvenlik odaklı yapısında 
görünüyor. Bu kısmın daha detaylı ve somut olarak gelecek bölümlerde gösterilecektir 
örneklerle desteklenmesi metnin mantıksal bütünlüğünü artırabileceğinde gelecek 
bölümlerde görülecektir… Genel olarak metin, güvenlik tehditleri ve önlemleri 
konusunda önemli bilgiler sunmakta ve okuyucuyu bilinçlendirme amacını taşımaktadır. 

Şimdi Metinde, bu tür mesajlar 
genellikle güvenilirliği artırmak ve 
tarafsız bir bakış açısı sunmak 
amacıyla genelde kullanılır.  

Şimdiki metnin vurgulaması bu biçimde Rogg & Nok olarak metin hakkında 
yorum yapmıyoruz çünkü bizle bunları yaşayarak deneyim kazana Türkiye’de 
yaşıyoruz… 

Sağlıklı sistemlerde bile istihbarat arızaları kaçınılmazdır. Sırları ortaya çıkarmak ve 
doğru bir şekilde değerlendirmek en iyi ihtimalle zordur; İnsan yanılabilirliği, süreç ve 
analizde hataların olacağını garanti eder. Ancak sistem içindeki bozulmalar başarısızlık 
olasılığını artırır. Klasik durum, kendine güvenen hükümdarın diğer görüşlere tahammül 
etmediği otoriter bir rejimdir. Bu tür sistemlerdeki istihbarat görevlileri, iktidara karşı 
gerçeği söylemenin tolere edilmediği, uzmanlığa boyun eğmenin tercih edildiği, içgörüye 
üstün geldiği ve liderin tercih ettiği anlatıyı sürdürmek için "alternatif gerçeklerin" 
sunulması gereken bir ortamda faaliyet gösterir. Hükümdarın görüşleriyle çelişen iyi 
niyetli değerlendirmeler sunmak sadakatsizlik olarak kabul edilir ve cezaya davetiye 
çıkarır. Analitik muhalefet ve cilasız görüşlerin sunumu için yer olmadan, liderler, talihsiz 
Naryshkin'in kanıtlayabileceği gibi, hatalı istihbarat alabilir ve buna göre hareket edebilir. 



Amerika Birleşik Devletleri bugün benzer bir riskle karşı karşıya. Trump'ın popülizmi, 
otoriteye karşı derin bir şüphecilik ve hareketinin temel inançlarına meydan okuyan 
uygunsuz gerçekler veya analizler sunan uzmanlara karşı hoşgörüsüzlük ile karakterize 
edilir. Otoriter liderlerin yaptığı gibi, Trump da kendisini, 2020 seçimlerinin Trump'tan 
"çalındığı" konusunda ısrar etmek gibi ideolojik turnusol testlerinden geçen sadıklarla 
çevreledi. Sonuçta ortaya çıkan siyasallaştırılmış analiz, otosansür ve hoş 
karşılanmayan gerçeklerin bastırılması kültürü, istihbarat başarısızlığına neden olan 
otokrasilerdeki koşulları yansıtıyor. 

Sırları ortaya çıkarmak ve doğru bir şekilde değerlendirmek en iyi ihtimalle zordur. 
Trump'a hizmet etmek için en önemli nitelik, yetkinlik veya ilgili deneyim değil, kişisel 
sadakattir. Tabii ki, bir ABD başkanı federal çalışanlardan bir dereceye kadar sadakat 
bekleyebilmelidir. Ancak Trump yönetiminin beklentileri, kişisel bağlılığı gerçeğin üzerine 
koyuyor. Uzun süredir hizmet veren birkaç profesyonele, geleneksel olarak apolitik ulusal 
güvenlik pozisyonları için bir ön koşul olarak kime oy verdikleri soruldu - yetenekli 
subayları diskalifiye eden ve kalanlara devam eden hizmetin uyum anlamına geldiğine 
dair bir mesaj gönderen bir tür sadakat testi. 

Bir popülist veya otokrata hizmet eden sadık üst düzey istihbarat yetkilileri, ajanslarının 
faaliyetlerini genellikle liderin duymak isteyebileceği veya istemeyebileceği şeylere 
dayanarak uyarlayacaktır. Bu, istihbarat kaynaklarının gerçek tehditlerden 
uzaklaştırılmasına neden olabilir. Örneğin, Federal Soruşturma Bürosu'nun (FBI) 
direktörü olarak Kash Patel, özel ajanları ve analistleri göçmenlik uygulamalarına ve 
şiddet içeren suçların azaltılmasına yönlendirmek için ajansı yeniden düzenledi ve daha 
ciddi ulusal güvenlik sonuçları olan tehditlere (terörle mücadele, siber suçlar, Amerika 
Birleşik Devletleri'ndeki Çin veya Rus istihbarat faaliyetleri) yönelik soruşturmaları 
yetersiz kaynaklara bıraktı. Şiddet içeren suçları azaltmak övgüye değer bir hedef olsa 
da, ABD ulusal güvenliğini korumak, FBI ve diğer kurumların çok daha geniş bir risk 
yelpazesini yönetmesini gerektirir. 

Bu, Trump yönetiminin yabancı habis nüfuz operasyonlarına odaklanan istihbarat 
birimlerini devre dışı bırakmasının ya da kapatmasının tek örneği değil, kaynakların siyasi 
çıkarlara hizmet etmek için ciddi tehditlerden uzaklaştırılmasının tek örneği de değil. 
Mayıs ayı başlarında Gabbard, ABD istihbarat teşkilatlarına, özellikle adanın bağımsızlık 
hareketinin gücünü değerlendirmek için Grönland'daki istihbarat koleksiyonlarını 
artırmaları talimatını verdi. Bir NATO müttefikinin özerk bir bölgesi olan Grönland, ABD 
için bir güvenlik tehdidi değil; Bu tür bir istihbaratın toplanmasının nedeni, Trump'ın 
ABD'nin adayı ilhak etmesi önerisini desteklemektir. İstihbarat teşkilatları sınırsız bant 
genişliğine sahip değildir. Diğer ülkelerin topraklarının kontrolünü ele geçirmek için var 
olmayan tehditler veya şüpheli planlar için değerli kaynakları boşa harcıyorlarsa, Çin, 
İran ve Rusya gibi düşmanların planları ve niyetleri karşısında şaşırma olasılıkları daha 
yüksektir. 



ABD'nin istihbarat topluluğunun güvenilirliği ve etkinliği, ülkenin güvenlik stratejilerinin 
başarıya ulaşmasında hayati bir rol oynamaktadır. Ancak, siyasi çıkarların ve otoriteryan 
eğilimlerin istihbarat süreçlerine müdahil olması, bu kritik sistemin işleyişinde ciddi 
aksaklıklara neden olabilir. Özellikle, liderlerin sadakat ve kişisel bağlılık gibi kıstasları, 
yetkinlik ve doğruluğun önüne koyması, istihbaratın objektifliğini ve güvenilirliğini 
zedeleyebilir. 

Tarih boyunca politikacılar, istihbarat raporlarını kendi politik amaçlarına uygun şekilde 
kullanma eğiliminde olmuşlardır. Örneğin, Trump yönetimi, İran'ın nükleer programını 
hedef alan ilk raporları "sonuçsuz" olarak nitelendirip bu raporlara karşı çıkmıştır. Bu tür 
davranışlar, belirli bir politika anlatısına uyan istihbaratı tercih eden ABD yönetimlerinde 
sıkça görülmüştür. 1960'ların sonlarında, Vietnam Savaşı devam ederken, Başkan 
Lyndon Johnson, savaşın gidişatına dair CIA'in karamsar değerlendirmeleri yerine 
Pentagon'un daha iyimser raporlarını tercih etmiştir. Bu, savaş stratejisinin yanlış 
yönlenmesine ve başarısızlığa yol açan umutların beslenmesine neden olmuştur. 

Benzer şekilde, 2002 yılında Savunma Bakanı Donald Rumsfeld, Irak ile El Kaide 
arasında bir bağlantı kurmak için Pentagon'da Özel Planlar Ofisi'ni kurmuştur. CIA bu 
bağlantıyı inandırıcı bulmasa da, bu girişim ABD'nin Irak'ı işgal etmesi için bir gerekçe 
oluşturmuştur. 

Her iki durumda da, kiraz toplama istihbaratı ABD başkanlarını stratejik başarısızlığa 
götürdü. Ancak görünüşe göre tarihin dersleri mevcut Beyaz Ev’de kayboldu. Mayıs 
ayında Gabbard, Ulusal İstihbarat Konseyi başkan vekili ve yardımcısını, Trump 
yönetiminin Venezüellalıları sınır dışı etmeyi haklı çıkarmak için kullandığı iddianın 
aksine, Venezüella merkezli suç örgütü Tren de Aragua'nın Venezüella hükümeti 
tarafından kontrol edilmediğini değerlendirdikten sonra görevden aldı. Bu sonuca ilk 
vardıklarında, Gabbard'ın Trump'a sadık bir kişi olan genelkurmay başkanı, konseyden 
kanıtları "yeniden gözden geçirmesini" ve değerlendirmenin Gabbard'a ya da Trump'a 
"karşı kullanılmaması" için "biraz yeniden yazmasını" istedi (bu, açıkça siyasi bir talepti). 
NIC liderleri, değerlendirmelerini başkanın politikasına uyacak şekilde değiştirmek 
yerine ilk kararlarını geniş ölçüde sürdürdüler ve bu onların işlerine mal oldu. 

Kanıta dayalı değerlendirmeler yapmak için istihbarat yetkililerini kovmanın, hala hizmet 
verenleri, otokratik sistemlerde yaygın olan istihbarat başarısızlığının temel bileşenleri 
olan otosansür ve grup düşüncesine nasıl yönlendirebileceğini öngörmek kolaydır. Cesur 
analistler, Trump'ın duymak istemese bile bilmesi gereken istihbaratı sağlamak için artık 
başlarını korkulukların üzerine koymaya istekli olmayabilirler. Ve eğer başkan sadece 
onu memnun etmek için tasarlanmış değerlendirmeler alırsa, kendi yankı odasında 
sıkışıp kalacak ve katı gerçekliğe dayalı tam olarak bilgilendirilmiş kararlar 
veremeyecektir. Bu durum, ABD'nin güvenlik ve dış politika stratejilerinde ciddi 
zaafiyetler oluşturabilir ve ülkeyi beklenmedik tehditlere karşı savunmasız hale 
getirebilir. 



İstihbaratın bariz bir şekilde siyasallaştırılmasının Beyaz Saray salonlarının ötesinde 
sonuçları var. Bush yönetiminin Irak'ta savaş ilan ettiği karanlık günlerde, ABD istihbarat 
topluluğu sadece Amerikan halkı nezdinde değil, aynı zamanda yurtdışındaki ortaklar 
nezdinde de güvenilirliğini yitirdi. Sivil güvenin aşınması ve müttefiklerin güveninin 
azalması bugün de devam ediyor. ABD'nin müttefikleri ve ortakları ABD istihbaratını 
güvenilmez olarak görürse veya kendi istihbaratlarının siyasallaşabileceğinden endişe 
ederlerse, Washington ile daha az paylaşmayı seçebilirler, bu da ABD istihbarat 
teşkilatlarını bir komployu engellemek veya önemli bir gelişmeyi anlamak için ihtiyaç 
duyabilecekleri hayati bir ipucundan mahrum bırakabilir. Yabancı ajanslarla işbirliği, 
ABD istihbarat toplamanın merkezi bir parçasıdır. Washington'un kendisi muazzam 
yeteneklere sahip, ancak ortakları tarafından sağlanan toplama ve analizin yerini 
alamaz. 

 

 

 

"Habercini Vur" Sözü ve Diktatörlerin 
Kullanmaları 
Otoriter Yönetimlerin İletişim Stratejileri  

Giriş 
Diktatörler ve otoriter yöneticiler, tarih boyunca güçlerini pekiştirmek ve korumak için 
çeşitli stratejiler kullanmışlardır. Bu stratejilerin başında, bilgi akışını kontrol etme ve 
hoşlanmadıkları haberlerin yayılmasını engelleme çabaları gelir. "Habercini Vur" sözü, 
bu bağlamda sıklıkla kullanılan bir metafordur ve genellikle kötü haber getiren kişileri 
cezalandırmayı ifade eder. Bu makalede, diktatörlerin bu ifadeyi neden ve nasıl 
kullandıklarını inceleyeceğiz. 

Bilginin Kontrolü 
Otoriter rejimlerde bilgi, gücün önemli bir aracıdır. Bilgi akışını kontrol eden yöneticiler, 
halkın algısını şekillendirebilir ve kendi iktidarlarını meşru gösterebilirler. Dolayısıyla, 
kötü haberler veya rejim için tehlike arz eden bilgiler, genellikle susturulmaya veya 
manipüle edilmeye çalışılır. "Habercini Vur" sözü, bu bağlamda, kötü haber getirenlerin 
cezalandırılması gerektiğini ifade eden bir yaklaşımdır. 



Örnekler 
Geçmişte ve günümüzde birçok diktatör, olumsuz haberler getiren gazetecileri, bilim 
insanlarını veya muhalifleri susturmuş veya cezalandırmıştır. Örneğin, Sovyetler 
Birliği'nde Josef Stalin, kendisine olumsuz raporlar getiren yetkilileri sıklıkla görevden 
almış veya daha sert cezalara çarptırmıştır. Benzer şekilde, Nazi Almanyası'nda Adolf 
Hitler, rejime eleştirel bakan gazetecileri ve entelektüelleri hapse attırmış veya 
öldürtmüştür. 

Korku İklimi Yaratma 
Diktatörler, kötü haber getirenleri cezalandırarak bir korku iklimi yaratmayı amaçlarlar. 
Bu korku iklimi, hem hükümet yetkilileri hem de halk arasında yayılır ve insanların rejime 
karşı eleştirilerini dile getirmelerini engeller. "Habercini Vur" yaklaşımı, diktatörlerin 
sadakat ve itaat beklentilerini pekiştiren bir araçtır. 

İtaati Sağlama 
Korku iklimi, aynı zamanda yetkililerin ve bürokratların diktatöre sadık kalmalarını sağlar. 
Kimse kötü haber getiren kişi olmak istemez, bu nedenle gerçeklerin üzeri örtülür veya 
çarpıtılır. Bu durum, yöneticilerin kararlarını sağlıklı bilgiye dayandırmalarını engeller ve 
uzun vadede rejimin zayıflamasına neden olabilir. 

Sonuç 
"Habercini Vur" sözü, diktatörlerin bilgi kontrolü ve korku iklimi yaratma çabalarının bir 
ifadesidir. Bu yaklaşım, otoriter rejimlerin sürdürülebilirliği açısından kısa vadede etkili 
olabilir, ancak uzun vadede bilgi eksikliği ve baskı, rejimin çöküşüne yol açabilir. 

"Habercini Vur" Sözü ve Diktatörlerin 
Kullanmaları 
Otoriter Yönetimlerin İletişim Stratejileri  

Diktatörler ve otoriter yöneticiler, tarih boyunca güçlerini pekiştirmek ve korumak için 
çeşitli stratejiler kullanmışlardır. Bu stratejilerin başında, bilgi akışını kontrol etme ve 
hoşlanmadıkları haberlerin yayılmasını engelleme çabaları gelir. "Habercini Vur" sözü, 
bu bağlamda sıklıkla kullanılan bir metafordur ve genellikle kötü haber getiren kişileri 
cezalandırmayı ifade eder. Bu makalede, diktatörlerin bu ifadeyi neden ve nasıl 
kullandıklarını inceleyeceğiz. 



Bilginin Kontrolü 
Otoriter rejimlerde bilgi, gücün önemli bir aracıdır. Bilgi akışını kontrol eden yöneticiler, 
halkın algısını şekillendirebilir ve kendi iktidarlarını meşru gösterebilirler. Dolayısıyla, 
kötü haberler veya rejim için tehlike arz eden bilgiler, genellikle susturulmaya veya 
manipüle edilmeye çalışılır. "Habercini Vur" sözü, bu bağlamda, kötü haber getirenlerin 
cezalandırılması gerektiğini ifade eden bir yaklaşımdır. 

Örnekler 
Geçmişte ve günümüzde birçok diktatör, olumsuz haberler getiren gazetecileri, bilim 
insanlarını veya muhalifleri susturmuş veya cezalandırmıştır. Örneğin, Sovyetler 
Birliği'nde Josef Stalin, kendisine olumsuz raporlar getiren yetkilileri sıklıkla görevden 
almış veya daha sert cezalara çarptırmıştır. Benzer şekilde, Nazi Almanyası'nda Adolf 
Hitler, rejime eleştirel bakan gazetecileri ve entelektüelleri hapse attırmış veya 
öldürtmüştür. 

Korku İklimi Yaratma 
Diktatörler, kötü haber getirenleri cezalandırarak bir korku iklimi yaratmayı amaçlarlar. 
Bu korku iklimi, hem hükümet yetkilileri hem de halk arasında yayılır ve insanların rejime 
karşı eleştirilerini dile getirmelerini engeller. "Habercini Vur" yaklaşımı, diktatörlerin 
sadakat ve itaat beklentilerini pekiştiren bir araçtır. 

İtaati Sağlama 
Korku iklimi, aynı zamanda yetkililerin ve bürokratların diktatöre sadık kalmalarını sağlar. 
Kimse kötü haber getiren kişi olmak istemez, bu nedenle gerçeklerin üzeri örtülür veya 
çarpıtılır. Bu durum, yöneticilerin kararlarını sağlıklı bilgiye dayandırmalarını engeller ve 
uzun vadede rejimin zayıflamasına neden olabilir. 

"Habercini Vur" sözü, diktatörlerin bilgi kontrolü ve korku iklimi yaratma çabalarının bir 
ifadesidir. Bu yaklaşım, otoriter rejimlerin sürdürülebilirliği açısından kısa vadede etkili 
olabilir, ancak uzun vadede bilgi eksikliği ve baskı, rejimin çöküşüne yol açabilir. 

Trump Yönetimi ve ABD İstihbarat 
Teşkilatlarının Siyasallaşması 
Otoriter Yönelimlerin ABD İstihbaratına Etkileri  



Giriş 
Donald Trump yönetimi, ABD istihbarat teşkilatlarının tarafsızlığını sağlamayı 
amaçladığını iddia etse de, uygulamada bu kurumları belirli politik anlatıları 
desteklemeye zorlamış ve bu doğrultuda çeşitli yöntemlerle siyasallaştırmıştır. Bu 
makalede, Trump yönetiminin istihbarat teşkilatları üzerindeki etkilerini ve bu süreçte 
kullanılan stratejileri inceleyeceğiz. 

İstihbarat Teşkilatlarının Siyasallaşması 
Trump yönetimi, istihbarat teşkilatlarının politika anlatılarını güçlendiren 
değerlendirmeler üretmesini sağlamak amacıyla çeşitli baskı yöntemleri kullanmıştır. 
Yönetim, hoşlanmadığı değerlendirmeleri reddetmiş, sadakatsiz olarak algılanan 
personeli tasfiye etmiş ve sızıntı soruşturmaları gibi yöntemlerle işgücünü taciz etmiştir. 
Bu eylemler, istihbarat topluluğunun bağımsızlığını zayıflatmış ve moral bozmuştur. 

Personel Tasfiyeleri ve Demoralizasyon 
Kamu hizmeti mensupları, pozisyonlarının idarenin kaprislerine tabi olduğunu net bir 
şekilde hissetmiştir. NIC liderleri gibi sadece işlerini yaptığı için kovulanlar, Trump'ın aşırı 
sağcı aktivist Laura Loomer ile bir araya gelmesinden sonra serbest bırakılan altı Ulusal 
Güvenlik Konseyi çalışanı gibi algılanan sadakatsizlik nedeniyle kovulanlar ve Ulusal 
Güvenlik Ajansı'nın müdürü ve müdür yardımcısı gibi hiçbir sebep gösterilmeden 
kovulanlar, bu duruma örnek olarak gösterilebilir. Bu tür tasfiyeler, çalışanların moralini 
bozmuş ve iş gücünde büyük bir huzursuzluk yaratmıştır. 

Maliyet Düşürme Adı Altında Yaşanan Kaos 
Mart ayında, Trump'ın danışmanı Elon Musk ve Hükümet Verimliliği Departmanı'ndaki 
çalışanlar, CIA ve NSA genel merkezini ziyaret ederek, kariyer profesyonellerinin tüylerini 
diken diken etmiştir. Kısa bir süre sonra, her iki kurum da binlerce işten çıkarma 
duyurmuş ve bu süreçte birçok üst düzey istihbarat subayını kamu hizmetinden 
uzaklaştırmıştır. Bu işten çıkarmalar, yönetimi uzmanlık ve deneyimden mahrum 
bırakmış ve gelecekteki yetenekli personelin istihbarat teşkilatlarına katılmasını 
zorlaştırmıştır. 

Yetenek Havuzunun Daraltılması 
İstihbarat teşkilatlarının yetenek havuzunun daraltılması, ülkenin tam potansiyelinden 
yararlanma fırsatını engellemiş ve istihbaratın devlet yönetimine olan katkılarını 
zayıflatmıştır. Sovyetler Birliği'nde yalnızca Komünist Parti üyelerinin KGB'ye katılmasına 
izin verilmesi, KGB'nin analitik performansını olumsuz etkilemiştir. Benzer şekilde, 
Trump yönetiminin farklı bakış açılarına artık değer vermemesi, yetenekli personelin 
kaçmasına neden olmuştur. 



İstihbarat Teşkilatlarının İtibarının Zedelenmesi 
Trump yönetiminin komplo teorisyenleri ile olan ilişkisi, istihbarat teşkilatlarının itibarını 
zedelemiştir. Trump ile görüşen ve çok sayıda yüksek profilli istihbarat teşkilatı 
çalışanının işten çıkarılmasına yol açan Laura Loomer, 9/11 saldırılarının "içeriden bir iş" 
olduğu yönündeki doğrulanmamış iddiayı da içeren komplo teorilerini teşvik etmiştir. FBI 
başkan yardımcısı Dan Bongino ise, istihbarat teşkilatlarını her konuda Amerikan 
halkından gerçeği saklamakla suçlayan komplo teorilerini açıkça yaymıştır. Bu tür 
söylemler, istihbarat teşkilatlarının yaptığı işin meşruiyetini zayıflatmış ve kamuoyunun 
desteğini azaltmıştır. 

Trump yönetiminin istihbarat teşkilatlarına yönelik politikaları, bu kurumların 
bağımsızlığını ve etkinliğini zayıflatmıştır. İstihbarat teşkilatlarının işlerini iyi 
yapabilmeleri için halkın desteğine ihtiyaçları vardır. Ancak, Trump yönetiminin 
eylemleri, bu desteği zayıflatmış ve istihbarat teşkilatlarının yetenekli personelini 
kaybetmesine neden olmuştur. Bu durum, ABD'nin güvenliği ve istihbarat topluluğunun 
etkinliği üzerinde olumsuz etkiler yaratmıştır. 

Trump Yönetiminin İstihbarat Teşkilatlarına 
Yönelik Politikalarının Etkileri 
Trump yönetimi, istihbarat teşkilatlarının politika anlatılarını güçlendiren 
değerlendirmeler üretmesini sağlamak amacıyla çeşitli baskı yöntemleri kullanmıştır. 
Yönetim, hoşlanmadığı değerlendirmeleri reddetmiş, sadakatsiz olarak algılanan 
personeli tasfiye etmiş ve sızıntı soruşturmaları gibi yöntemlerle işgücünü taciz etmiştir. 
Bu eylemler, istihbarat topluluğunun bağımsızlığını zayıflatmış ve moral bozmuştur. 

Türkiye'deki yöntemlere birebir benziyor dersek ve düşünün demek daha doğru bir 
yaklaşım olacaktır. 

Peki, o zaman bu son mesajda neden "başarısızlığın şekli" sorgulanıyor, dersiniz? 

Personel Tasfiyeleri ve Demoralizasyon 
Kamu hizmeti mensupları, pozisyonlarının idarenin kaprislerine tabi olduğunu net bir 
şekilde hissetmiştir. NIC liderleri gibi sadece işlerini yaptığı için kovulanlar, Trump'ın aşırı 
sağcı aktivist Laura Loomer ile bir araya gelmesinden sonra serbest bırakılan altı Ulusal 
Güvenlik Konseyi çalışanı gibi algılanan sadakatsizlik nedeniyle kovulanlar ve Ulusal 
Güvenlik Ajansı'nın müdürü ve müdür yardımcısı gibi hiçbir sebep gösterilmeden 
kovulanlar, bu duruma örnek olarak gösterilebilir. Bu tür tasfiyeler, çalışanların moralini 
bozmuş ve iş gücünde büyük bir huzursuzluk yaratmıştır. 



Maliyet Düşürme Adı Altında Yaşanan Kaos 
Mart ayında, Trump'ın danışmanı Elon Musk ve Hükümet Verimliliği Departmanı'ndaki 
çalışanlar, CIA ve NSA genel merkezini ziyaret ederek, kariyer profesyonellerinin tüylerini 
diken diken etmiştir. Kısa bir süre sonra, her iki kurum da binlerce işten çıkarma 
duyurmuş ve bu süreçte birçok üst düzey istihbarat subayını kamu hizmetinden 
uzaklaştırmıştır. Bu işten çıkarmalar, yönetimi uzmanlık ve deneyimden mahrum 
bırakmış ve gelecekteki yetenekli personelin istihbarat teşkilatlarına katılmasını 
zorlaştırmıştır. 

Yetenek Havuzunun Daraltılması 
İstihbarat teşkilatlarının yetenek havuzunun daraltılması, ülkenin tam potansiyelinden 
yararlanma fırsatını engellemiş ve istihbaratın devlet yönetimine olan katkılarını 
zayıflatmıştır. Sovyetler Birliği'nde yalnızca Komünist Parti üyelerinin KGB'ye katılmasına 
izin verilmesi, KGB'nin analitik performansını olumsuz etkilemiştir. Benzer şekilde, 
Trump yönetiminin farklı bakış açılarına artık değer vermemesi, yetenekli personelin 
kaçmasına neden olmuştur. 

İstihbarat Teşkilatlarının İtibarının Zedelenmesi 
Trump yönetiminin komplo teorisyenleri ile olan ilişkisi, istihbarat teşkilatlarının itibarını 
zedelemiştir. Trump ile görüşen ve çok sayıda yüksek profilli istihbarat teşkilatı 
çalışanının işten çıkarılmasına yol açan Laura Loomer, 9/11 saldırılarının "içeriden bir iş" 
olduğu yönündeki doğrulanmamış iddiayı da içeren komplo teorilerini teşvik etmiştir. FBI 
başkan yardımcısı Dan Bongino ise, istihbarat teşkilatlarını her konuda Amerikan 
halkından gerçeği saklamakla suçlayan komplo teorilerini açıkça yaymıştır. Bu tür 
söylemler, istihbarat teşkilatlarının yaptığı işin meşruiyetini zayıflatmış ve kamuoyunun 
desteğini azaltmıştır. 

Trump yönetiminin istihbarat teşkilatlarına yönelik politikaları, bu kurumların 
bağımsızlığını ve etkinliğini zayıflatmıştır. İstihbarat teşkilatlarının işlerini iyi 
yapabilmeleri için halkın desteğine ihtiyaçları vardır. Ancak, Trump yönetiminin 
eylemleri, bu desteği zayıflatmış ve istihbarat teşkilatlarının yetenekli personelini 
kaybetmesine neden olmuştur. Bu durum, ABD'nin güvenliği ve istihbarat topluluğunun 
etkinliği üzerinde olumsuz etkiler yaratmıştır. 



Trump ve ABD İstihbarat Sistemi 

İstihbarat Tüketicisi Olarak Trump 
Donald Trump, doğuştan bir istihbarat tüketicisi olarak tanımlanamaz. Önceki 
başkanların haftada altı istihbarat brifingi almasına karşın, Trump'ın halka açık programı 
haftada birden fazla brifingi içermiyordu. Bu durum, onun iyi istihbaratın sağlayabileceği 
avantajlara ilgisiz olduğunu göstermektedir. Trump, içgüdüsel olarak hareket eder ve 
politikalarını genellikle istihbarat analistlerinin metodik süreciyle uyuşmayan bir tür 
popülist sezgisel yaklaşım olan "sağduyu" olarak haklı çıkarır. Trump, sloganları öze, 
anlatıyı nüansa ve komployu meraka tercih eder. Ayrıntılara girmekten kaçınır. 

İdeolojik pozisyonları, yönetimin tarife politikasının etkileri konusunda ekonomistlerle 
olan mücadelesinin gösterdiği gibi, ampirizme doğru ilerlemektedir. Trump, zekaya 
yalnızca kendi içgüdüsünü doğruladığında değer veriyor gibi görünmektedir; inançlarına 
meydan okumak ya da farklı açıları düşünmesine yardımcı olmak için ona başvurmaz. 
Bu tutum, Trump yönetiminin ABD istihbarat sistemini yönetme şeklini, istihbarat 
başarısızlığı olasılığını artıran bir faktör haline getirmiştir. Sürpriz bir saldırı, bir düşmanın 
yanlış okunması veya başka bir önemli olayı tahmin edememe şeklinde sonuçlanabilir. 

İstihbarat Başarısızlığının Olasılığı 
Trump daha önce de uyarıları görmezden gelmiştir. İlk görev süresi boyunca, COVID-
19'un yayılmasıyla ilgili uyarılara yanıt vermekte yavaş kaldı ve Amerika Birleşik 
Devletleri'nin erken pandemi müdahalesini engelledi. Ayrıca, FBI ve İç Güvenlik 
Bakanlığı'ndaki istihbarat analistleri tarafından 6 Ocak 2021'de ABD Kongre Binası'nın 
fırtınasına öncülük eden saldırgan yerel aşırılıkçılığın güvenlik risklerini küçümsemiştir. 
Trump, zekaya yalnızca kendi içgüdüsünü doğruladığında değer veriyor gibi 
görünmektedir. Bugün de benzer bir şey olabilir. Defalarca önyargıyla reddedilen uyarılar, 
sonunda gelmeyi durdurabilir. İstihbarat başarısız olabilir çünkü kritik bilgiler Trump'a 
ulaşamayabilir. 

İntikam korkusu, yetkililerin otosansür uygulamasına veya aşırı sağ gruplar arasındaki iç 
şiddet içeren aşırılıkçılık veya Rus bilgi operasyonları hakkında uyarılar gibi ideolojik 
olarak motive edilmiş bir tepkiye neden olabilecek değerlendirmeler yapmaktan 
kaçınmasına yol açabilir. Eski kıdemli CIA analisti Brian O'Neill'in geçen ay Just 
Security'de yazdığı gibi, "bir sonraki istihbarat başarısızlığı sürpriz olmayacak. Bu bir 
seçim olacak." 

İstihbarat Hatasının Sonuçları 
Saatindeki bir istihbarat hatası, Trump'ı buna neden olan sorunları çözmeye 
zorlamayabilir. Bunun yerine, ABD istihbarat teşkilatlarını işe düştükleri için suçlayabilir 
veya hatta yanlış bir şekilde her zaman onu almak için dışarı çıktıklarını öne sürebilir. 



Yönetiminin bir istihbarat başarısızlığından sonra başlattığı herhangi bir reform, 
muhtemelen istihbarat topluluğunu daha da siyasallaştırmak, bağımsızlığını zayıflatmak 
ve yürütme organına bütçeleri, personeli ve yetkileri üzerinde daha fazla kontrol 
sağlamak için tasarlanacaktır. 

Kötü bir şekilde çalıştırılan yetenekli bir spor takımı yine de bir galibiyet elde edebilir. 
Amerika Birleşik Devletleri, önümüzdeki birkaç yıl içinde büyük bir istihbarat 
başarısızlığından kaçınırsa, bu, istihbarat teşkilatlarının kalıcı profesyonel ahlakı 
sayesinde olacaktır. Ancak bu ajanslar en yüksek potansiyellerine ulaşamayacaklar; 
sürekli olarak kötüye kullanılırlar, görmezden gelinirler ve siyasallaştırılırlarsa, istihbarat 
topluluğunun ABD başkanına sunmak için tasarlandığı bilgi avantajını üretemezler. 
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